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Inledning 

 

I samband med samtliga ansökningsperioder genomför 

förvaltningen en analys av ansökande föreningar, deras målgrupper, 

jämställdhetsanalys samt en redogörelse för hur ansökningsperioden 

marknadsförts.  

 

Analysen ligger till grund för förbättringar och förändringar inför 

kommande ansökningsperioder.  
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Tabell fördelning av stöd ansökningsperiod 2.  

 

Denna tabell sammanfattar föreningarnas ansökta belopp och 

beviljade stöd. Föreningarna är sorterade utifrån den främsta 

kopplingen till nämndens mål i verksamhetsplan 2018. Inom 

parantes anges ytterligare kopplingar till eventuella mål.  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* SPF Gärdet-Djurgården tillhör inte de ansökande föreningarna för 

ansökningsperiod 2. Beloppet föreningen föreslås beviljas är en justering av 

föreningens verksamhetsstöd för 2018. För mer inforrmation se tjänsteutlåtandet.   

 

Fördelningen av stöd i ansökningsperiod 2 går främst till aktiviteter 

kopplade till demokrati med 52 000 kronor. Förvaltningen 

bedömmer att detta är ett bra komplement till ansökningsperiod 1, 

då det breddar föreningsstödets totala verksamhetsfördelning 2018.  

 

Förvaltningen ser även positivt på att ansökningarna från 

föreningarna C.off, Cherries on topp och Barn med funktionshinder 

i Sverige är aktiviteter riktade till nämndens prioriterade grupper.  

 

Inför ansökningsperiod 2, 2019 ser förvaltningen gärna att fler 

föreningar ansöker om aktivitetsstöd och att aktivitetsstödet är något 

som fortsatt ska uppmuntras. Detta med anledning av att 

aktivitetsstödet uteslutande riktar sig till allmänheten till skillnad 

från verksamhetsstödet som i hög grad (men inte uteslutande) riktas 

till medlemsaktiviteter. Aktivitetsstödet är därmed ett viktigt 

komplement till verksamhetsstödet.  
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Medlemsstatistik och förväntat antal deltagare 

Följande tabeller visar åldersgrupper, antalet medlemmar och 

förväntat antal deltagare som föreningen och aktiviteten riktar sig 

till. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Föreningen Svenskar i världen har inte tillgänglig statistik baserad på ålder.  

 

Av åldersstatistiken framgår det att det största antalet medlemmar är 

i åldern 26-64 år, både inräknat och borträknat de föreningar som 

inte föreslås få stöd.  

 

Till skillnad från verksamhetsstödet som i huvudsak fördelades till 

medlemmar i åldern 65 år och uppåt skiljer sig aktivitetsstödet och 

riktar sig till yngre åldersgrupper, både inräknat och borträknat 

2018 års stöd till kvinnoorganisationer. Förvaltningen ser positivt 

på att aktivitetsstödet breddar åldersgruppen för föreningsstödets 

fördelning. Samma slutsats går att dra av nedanstående tabell om 

förväntat antal deltagare.  

 

Förvaltningen uppmärksammade i analysen av medlemsstatistik för 

ansökningsperiod 1 att barn och unga hade en låg registrering som 

medlemmar. Med anledning av detta har förvaltningen för 

ansökningsperiod 2 lagt till att föreningarna i ansökan ska ange 

förväntat antal deltagare för aktiviteten.  
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Förväntat antal deltagare är en uppskattning av hur många deltagare 

och vilka åldrar som föreningen förväntar sig ska delta i aktiviteten.  

Deltagare, till skillnad från medlemmar, ger en fördjupad bild av 

föreningens planerade verksamhet och den faktiska målgruppen. 

Medlemskap kan vara vilande och måste inte innebära ett aktivt 

deltagande i de aktiviteter som föreningen planerar. 

 

Av åldersstatistiken framgår det att det största antalet förväntade 

deltagarna är i åldern 26-64 år, både inräknat och borträknat de 

föreningar som inte föreslås få stöd. Detta innebär att trots 

föreningarnas högre medlemsåldrar så riktas aktiviteterna även till 

yngre icke medlemsförda målgrupper. 

 

I nästa års ansökningsperiod om verksamhetsstöd kommer 

förvaltningen att införa statistik baserat på förväntat antal deltagare. 

Detta kommer att ge en bättre bild av både verksamhetsstödets och 

aktivitetsstödets åldersgrupper, med möjlighet till en övergripande 

analys. 

 

Jämställdhetsanalys 

Bedömning av relevans 

Eftersom ärendet berör kvinnor och män samt flickor och pojkar är 

jämställdhetsperspektivet relevant och förvaltningen har gjort en 

jämställdhetsanalys.  

Beskrivning av nuläge 

I tabellen nedan presenteras statistik utifrån kön. Tabellen utgår från 

de uppgifter som föreningarna har uppgett i sin ansökan. Statistiken 

delas upp i medlemmar och planerat antal deltagare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Föreningen Svenskar i världen har inte tillgänglig statistik baserad på kön.  
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Av statistiken framgår det att både föreningens medlemmar och 

förväntat antal deltagare till största del består av kvinnor, både 

inräknat och borträknat de föreningar som inte föreslås få stöd. 

Inför ansökningsperiod 2 fanns möjligheten att lämna statistik även 

över annan könsidentitet. Av de uppgifter som föreningarna lämnat 

framgår det att ingen av de ansökande föreningarna för denna typ av 

statistik.  

 

För att ansöka om stöd från Östermalms stadsdelsnämnd ska 

föreningarna från och med 2018 års ansökan uppfylla det 

grundläggande kravet ”Utgå från demokratiska värderingar”. Av 

stadgarna ska det bland annat framgå att föreningen verkar för 

jämställdhet, och alla människors lika värde och likabehandling i 

verksamheten. Stadgarna är av vikt för föreningarnas medlemmar 

då det är ett dokument som både hänvisar till medlemmarnas 

rättigheter och skyldigheter i föreningen och därmed går att hänvisa 

till och få stöd av i de fall diskriminering uppstår.  

Beslutets konsekvenser för kvinnor och män, flickor och 
pojkar  

Av statistiken framgår det att föreningsstödet i högre grad går till 

kvinnor än män. 

 

Av den statistik som förvaltningen samlar in för föreningsstödet 

framgår endast en uppdelning om kvinnor, män och annan 

könstillhörighet. Förvaltningen uppmärksammar därmed att det inte 

redogör för hur fördelningen av stöd kommer flickor och pojkar till 

del. Statistiken tyder på att kvinnor får del av föreningsstödet i 

högre utsträckning än män, det är möjligt att detta förhållande 

återspeglas även i de yngre åldrarna.  
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Åtgärder för att korrigera osakliga skillnader eller likheter 

Förvaltningen finner att den statistik som har samlats in för 

ansökningsperiod 2, 2018 behöver kompletteras med statistik över 

flickor och pojkar upp till 25 år. Detta kommer att ske inför ansökan 

2019. Förvaltningen kommer då att begära utförligare information 

för att skapa en tydligare bild av vilka som nyttjar de stöd som 

fördelas till föreningslivet på Östermalm.  

 

Förvaltningen drar dock slutsatsen att det finns en högre andel 

kvinnor än män som tar del av föreningsstödet och den verksamhet 

som nämnden stödjer. Föreningarna bör se över sin verksamhet för 

att attrahera fler utöver gruppen kvinnor som deltagare. Detta arbete 

kommer att ses över till ansökan om verksamhetsstöd för 2019.  

 

Marknadsföring  

I samband med att Lokala regler för föreningsstöd antogs 

uppmärksammades det att i stort sett samma återkommande 

föreningar ansökte om föreningsstöd från Östermalms 

stadsdelsnämnd.  

 

Förvaltningen ser därför positivt på att totalt tio nya ansökande 

föreningar tillkommit vid ansökningsperiod 1 och 2, 2018. Även om 

inte samtliga av dessa föreningar har beviljats stöd, ser 

förvaltningen att kännedomen om stödet har ökat.  

 

2018 är första året som stödet marknadsförts i större utsträckning 

och förvaltningen bedömer att det är viktigt att upprätthålla och 

utveckla marknadsföringen för att öka kännedomen om stödet.  

 

Som en del i att öka kännedomen om stadens olika stöd samverkar 

Östermalms stadsdelsförvaltning med stadsledningskontoret för att 

samla stadens samtliga stöd och bidragsgivare under en sida på 

Stockholm.se. Detta för att stockholmarna ska få en större 

kännedom om stadens olika stöd och hur de kan samverka.  

 

Marknadsföring av föreningsstöd period 2, 2018 

 

 Information om föreningsstödet har publicerats på 

stockholm.se/ostermalm/fs sedan ansökningsperioden 

öppnade den 22 mars 2018.  

 

 Föreningsstödet har marknadsförts via helsida i 

Östermalmsnytt 24 mars 2018 och i förvaltningens 

månadsannons 14 april 2018. 
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 Föreningar har kontaktats med information och påminnelser 

om ansökan via e-post 22 mars 2018 och 17 april 2018. 

 

 Kvinnoorganisationer samt studieförbund har kontaktats 

med information och påminnelser om ansökan den 23 mars 

2018, 3 april 2018 och 17 april 2018. 

 

 Föreningar som anmält intresse om att bli informerade har 

kontaktats med information och påminnelser om ansökan 

via e-post 22 mars 2018 och 17 april 2018. 

 

 Affischer har satts upp på förvaltningens markerade 

anslagstavlor och tillsammans med informationsfoldrar 

skickats till bibliotek och samlingslokaler i stadsdelsområdet 

samt till studieförbund.  

 

 Förvaltningen har bjudit in till Öppet hus för föreningsstöd 

den 10 april 2018, kl. 14.00-15.00 och kl. 18.00-19.00 för att 

besvara frågor och ge stöd i den digitala ansökan.  

 

 Handläggaren har personligen träffat samtliga föreningar 

som önskat få stöd med sin ansökan samt informerat och 

handlett ansökande via telefon.  

 

 

 


